PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2013                                                                            № 277
	Об исключении кандидата в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва из заверенного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Политической партией «Альянс Зеленых – Народная партия» по единому избирательному округу

Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию Владимирской области для уведомления о выдвижении и регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Политической партией «Альянс Зеленых – Народная партия» по единому избирательному округу, Избирательная комиссия Владимирской области установила следующее.

В представленном списке кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутом Политической партией «Альянс Зеленых – Народная партия» по единому избирательному округу, (приложение № 1 к протоколу Центрального Совета Политической партии  «Альянс Зеленых – Народная партия» от 27 июня 2013 года) в общей части выдвинута кандидатом Снеговая Елена Дмитриевна. Датой рождения Снеговой Е.Д. в соответствии с заявлением кандидата, копией паспорта кандидата и сведениями, указанными в списке кандидатов является 09 ноября 1993 года.

  В соответствии пунктами 1 и 7 статьи 5 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области» (далее – Избирательный кодекс)  гражданин Российской Федерации может быть избранным депутатом Законодательного Собрания Владимирской области по достижении возраста 21 года.

Снеговая Елена Дмитриевна не может быть избрана депутатом Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва в связи с недостижением установленного Избирательным кодексом возраста, необходимого для избрания депутатом Законодательного Собрания Владимирской области.

Учитывая изложенное и на основании  подпункта «а» пункта 233 статьи 33 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области»  Избирательная комиссия Владимирской области  постановляет:
1. Исключить из заверенного Постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 19 июля 2013 года № 227 списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Политической партией «Альянс Зеленых – Народная партия» по единому избирательному округу Снеговую Елену Дмитриевну (№ 3 Общей части списка).
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии.

Председатель
Избирательной комиссии                                                           В.А. Минаев
Секретарь
Избирательной комиссии                                                            Н.А. Ульева